
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 40 Rozeslána dne 31. března 2022 Cena Kč 98,–

O B S A H :

72. Vyhláška o zajištění přiměřenosti poskytované provozní podpory zdrojů energie



72

VYHLÁŠKA

ze dne 28. března 2022

o zajištění přiměřenosti poskytované provozní podpory zdrojů energie

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví po-
dle § 53 odst. 1 písm. t) až x) zákona č. 165/2012 Sb.,
o podporovaných zdrojích energie a o změně někte-
rých zákonů, ve znění zákona č. 382/2021 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví

a) rozdělení zdrojů elektřiny do sektorů podle ob-
dobí jejich uvedení do provozu a použitého pri-
márního zdroje pro sektorové šetření,

b) vzory výkazů pro zjištění rozsahu technických
a ekonomických údajů o výrobně elektřiny a je-
jím provozu,

c) způsob výpočtu snížení výše podpory elektři-
ny z obnovitelných zdrojů, podpory elektřiny
z vysokoúčinné kombinované výroby elektřiny
a tepla, podpory elektřiny z druhotných zdrojů,
podpory tepla z obnovitelných zdrojů a pod-
pory biometanu o částku odpovídající výši čer-
pané investiční podpory,

d) způsob zohlednění investiční podpory ve výši
provozní podpory nebo délce poskytování pro-
vozní podpory,

e) způsob výpočtu snížení výše podpory elektřiny
z obnovitelných zdrojů u zdrojů elektřiny uve-
dených do provozu v období od 1. ledna 2013
do 31. prosince 2015 se souběhem podpory
elektřiny z obnovitelných zdrojů s investiční
podporou nad 20 % z celkových investičních
nákladů,

f) způsob výpočtu množství elektřiny, za které se
hradí odvod.

§ 2

Rozdělení zdrojů elektřiny do sektorů

Zdroje elektřiny se podle data jejich uvedení do
provozu, použitého primárního zdroje energie pro
výrobu elektřiny a instalovaného výkonu rozdělují
do sektorů podle přílohy č. 1 k této vyhlášce.

§ 3

Vzory výkazů technických a ekonomických údajů
o výrobnách elektřiny a jejich provozu

(1) Vzory výkazů pro zjištění rozsahu technic-
kých a ekonomických údajů o výrobně elektřiny a je-
jím provozu jsou stanoveny v příloze č. 2 k této vy-
hlášce.

(2) Ministerstvo průmyslu a obchodu zajistí
uveřejnění vzorů výkazů podle odstavce 1 na svých
internetových stránkách způsobem umožňujícím vy-
plnění a předání výkazů elektronicky.

§ 4

Způsob výpočtu snížení provozní podpory
o poskytnutou investiční podporu

(1) Oznámí-li výrobce operátorovi trhu indivi-
duální opatření k zajištění přiměřenosti podpory
podle § 33 odst. 2 zákona o podporovaných zdrojích
energie (dále jen „zákon“), snižuje se v období od
začátku dvanáctého kalendářního roku následujícího
po roce, kdy byl zdroj elektřiny uveden do provozu,
po zbývající dobu životnosti výrobny elektřiny pod-
pora elektřiny o redukční faktor snižující výši pod-
pory na vyrobenou jednotku elektřiny nebo o re-
dukční faktor snižující podporu elektřiny za zúčto-
vací období, jejichž výše je určena postupem podle
přílohy č. 3 k této vyhlášce, jde-li o podporu elek-
třiny vyrobené ve zdroji elektřiny z

a) obnovitelných zdrojů, který byl uveden do pro-
vozu od 1. ledna 2006 do 31. prosince 2012,

b) obnovitelných zdrojů, který byl uveden do pro-
vozu od 1. ledna 2013 do 31. prosince 2015,
s poskytnutou investiční podporou do 20 %
z celkových investičních nákladů, nebo

c) vysokoúčinné kombinované výroby elektřiny
a tepla nebo z druhotných zdrojů, který byl
uveden do provozu od 1. ledna 2013 do 31. pro-
since 2015, s poskytnutou investiční podporou
do 20 % z celkových investičních nákladů.

Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 754 Částka 40



(2) Výrobce současně s oznámením individuál-
ního opatření k zajištění přiměřenosti podpory zvolí,
zda má být podpora elektřiny vyrobené ve zdroji
elektřiny podle odstavce 1 snížena o redukční faktor
snižující výši podpory na vyrobenou jednotku elek-
třiny nebo o redukční faktor snižující podporu elek-
třiny za zúčtovací období. Zvolený způsob snížení
podpory elektřiny nemůže výrobce změnit.

(3) V případě elektřiny vyrobené ve zdroji elek-
třiny z obnovitelných zdrojů, zdroji elektřiny z vy-
sokoúčinné kombinované výroby elektřiny a tepla
nebo zdroji elektřiny z druhotných zdrojů, který
byl uveden do provozu od 1. ledna 2013 do 31. pro-
since 2015, s poskytnutou investiční podporou, jejíž
výše je nad 20 % z celkových investičních nákladů,
se výše podpory na vyrobenou jednotku elektřiny
snižuje o redukční faktor, jehož výše je stanovena
v příloze č. 4 k této vyhlášce.

(4) Je-li výrobce, výrobce tepla nebo výrobce
biometanu příjemcem investiční podpory, snižuje
se podpora elektřiny, provozní podpora tepla ne-
bo podpora biometanu u výroben elektřiny, tepla
nebo biometanu uvedených do provozu v období
od 1. ledna 2016 o redukční faktor, jehož výše je
určena postupem podle přílohy č. 5 k této vyhlášce.
To neplatí pro výrobny elektřiny, tepla nebo bio-
metanu uvedené do provozu od 1. ledna 2022
a pro výrobny elektřiny, kde byla od 1. ledna 2022
provedena modernizace, u kterých se postupem
podle přílohy č. 5 k této vyhlášce zkracuje doba po-

skytování podpory elektřiny, provozní podpory
tepla nebo podpory biometanu. Postup snižování
provozní podpory elektřiny nebo tepla o investiční
podporu podle přílohy č. 5 k této vyhlášce se ne-
uplatní u udržovací podpory elektřiny nebo udržo-
vací podpory tepla.

(5) Snížení podpory elektřiny, provozní pod-
pory tepla nebo podpory biometanu o redukční fak-
tor snižující výši podpory na vyrobenou jednotku
elektřiny, tepla nebo biometanu se uplatňuje nejvýše
na množství elektřiny, tepla nebo biometanu, při
kterém celkové snížení poskytnuté podpory elek-
třiny, provozní podpory tepla nebo podpory bio-
metanu odpovídá výši poskytnuté investiční pod-
pory.

§ 5

Způsob výpočtu množství elektřiny,
za které se hradí odvod

Požádá-li výrobce podle § 34a odst. 1 nebo 2
zákona Státní energetickou inspekci o stanovení cel-
kového množství elektřiny, za které se hradí odvod,
stanoví se množství elektřiny, za které se hradí od-
vod, postupem podle přílohy č. 6 k této vyhlášce.

§ 6

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. dubna
2022.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 755



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 72/2022 Sb.

Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 756 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 757



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 758 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 759
P
ří
lo
h
a
č.
2
k
vy
h
lá
šc
e
č.
72
/2
02
2
Sb
.



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 760 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 761



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 762 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 763



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 764 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 765



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 766 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 767



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 768 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 769



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 770 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 771



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 772 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 773



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 774 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 775



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 776 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 777



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 778 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 779



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 780 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 781



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 72/2022 Sb.

Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 782 Částka 40



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 783



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 72/2022 Sb.

Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 784 Částka 40



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 72/2022 Sb.

Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 785



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 786 Částka 40



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 72/2022 Sb.

Sbírka zákonů č. 72 / 2022Částka 40 Strana 787



Sbírka zákonů č. 72 / 2022Strana 788 Částka 40



Sbírka zákonů 2022Částka 40 Strana 789



Sbírka zákonů 2022Strana 790 Částka 40



Sbírka zákonů 2022Částka 40 Strana 791



Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 792 Částka 40

8591449 040013

22

ISSN 1211-1244


